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Появился новый вид мошенничества, который лишает 
казахстанцев доступа к аккаунтам и денег

Ырсай ауылы туралы репортаж

Желқуар өзенінің жағасында 
шағын ғана жайлы Ырсай ауылы 
бар. Ауылдың даңқты еңбеккер-
лерінің бір емес бірнеше ұрпағы 
өмір сүріп келеді, ауданымыз бен 
облысымыздағы еңбек еткен ауыл 
шаруашылығы кәсіпорындары-
ның бірі.

Оның тарихы өте бай... Біздің 
өлкеміз ерекше дарындарға, 
дәстүрлерге бай. Бірақ біздің 
ауылдың ең басты байлығы – әри-
не, біздің елімізге қажетті яғни 
күн сайын тыныштықпен жұмыс 
істейтін еңбекқор адамдары мен 
астық өсірушілер. Ауыл тарихы-
на талай жерлестердің есімдері 
жазылған. Шаруашылық еңбек-
тері туралы «Асбест үшін» және 
«Авангард» газеттерінде жиі жа-
зылған: Рон Антон Яковлевич, 
Рон Филипп Яковлевич, Арсер 
Иван Леонтьевич, Семен Некра-
сов, Гофман Артур Васильевич, 
Гутник Алексей Андреевич, Қы-
стаубаева Гаухар Шұғайқызы, Ге-
рольд Самуэль, Тасыров Мұзапар, 
Олейнчук Сергей, Кулаков Иван, 
Айтумбетов Байтілеу, Сералин 
Дүйсенғали, Кох Нина Михай-
ловна. 1984 жылғы 2 наурыздағы 
«Асбест үшін» газетінде «Еңбек 
арқылы құрмет пен даңқ» атты 
мақаласында Рон Филипп Яков-
левич былай деп еске алды: «Мен 
«Асбест» фермасына 1957 жылы 
келдім. Ол кезде қосалқы шару-
ашылық 150-дей адам тұратын, 
бірнеше үйден тұратын ауыл бо-
латын. Жұмыстың барлығы қол-
мен атқарылатын. Малға арналған 
шөп бұқалармен жеткізілетін. 
Әсіресе, қыста ауыл тұрғында-
рына қиын болды. Кейде қарлы 
боран бір аптаға созылып, адасып 
қалмас үшін жұмысқа тартылған 
арқанмен жүруге тура келетін. 

1991 жылы «Асбест» қосалқы 
шаруашылығының аумағында 
«Ырсай» ауылдық кеңесі ашылып, 
оның төрағасы Жүсіпбеков Сәлім 

Қошқарбайұлы болды.
Туған ауылымыздың тіршілігі 

бір күнге де тоқтамайды. Биылғы 
жазда ауылда «Тын – Цели-
на-2023» облыстық спартакиада-
сы өтіп, оның ашылу салтанатын-
да ауылымыздың үздік өкілдері 

марапатталды. Марапатталған-
дардың арасында ауыл тұрғында-
рын атап өтуге болады: ауылдың 
қайырымдылық ісіне қатысқа-
ны үшін Хамзина Н.О., мектеп 
оқушыларына тегін тамақтандыру 
демеушілік көрсеткені үшін Шан-
дер Д. және Шандер П.,  еңбегінің 
көрсеткіштері үшін Кооп А. Және 
Кулакова Л. Ырсай ауылының мә-
дениет бөліміне сыйға 700 мың 
теңгенің музыкалық аппаратура-
сы берілді.

Ырсайда мектеп стадионы 
күрделі жөндеуден өтті. Бүгінгі 
күні стадионда волейбол алаңы 
жасалды. Ауылымыздың жаста-
рына арналған тренажерлармен 
жабдықталған спорт алаңы, ба-
скетбол, футбол алаңы, жүгіру 
жолы және ауылымыздың бала-

лары үшін ойын алаңы жабдықта-
дылды. Спартакиада кезінде 
стадионда жылулық пен достық 
атмосферасы орын алды. Облы-
сымыздың барлық елді мекендері 
белсене қатысты. Бірінші орынды 
жерлестеріміз қанжығасына бай-
лады. Жеңімпаздар медальдармен 
және 300 000 теңгеден команда-
лық ақшалай сыйлықпен марапат-
талды.

Ауыл мектебінде өзгерістер 
болды, мұнда жылу беру блоктық 
модудульдік  жүйесі толығымен 
ауыстырылды.

Ырсай ауылы ауыл стандар-
тына сәйкес  біршама әл-ауқа-
ты  ауыл. Ол Жітіқара қаласына 
апаратын облыстық маңызы бар 
жолдың бойында тұр. Көпте-
ген жергілікті тұрғындарды жұ-
мыспен қамтамасыз етіп отырған 
«Жасыл Ел 2008» ЖШС-нің ірі 
шаруа қожалығы. 2017 жылы 
ауылға су тартылды. Бүгінде бұл 
мақтанарлық жағдай. Ырсайдағы 
су барлық көрсеткіштер бойынша 
тамаша сапалы, өте дәмді. Ауыл 
тұрғындарының барлығы үйлері-
не су құбырын жүргізді. Өткен 

күзде Ырсайда тағы бір жағда-
ят орын алды – барлық көше-
лердің жарықтандыру жұмыстары 
аяқталды. Яғни, ауыл жүз пайыз 
жарықтандырылды. Жаңа шамдар 
керемет жарқырайды, алдыңғы 
шамдарға  қарағанда электр қуа-
тын айтарлықтай аз жұмсайды.

Шағын ауылымыздағы бар-
лық жетістіктері мен көркейтуі, 
ауылдың болашағы үшін абырой-
лы өмір сүру мен еңбек етудің 
жаңа мүмкіндіктеріне жол ашады. 
Туған жерге деген қызығушылық 
ешқашан жоғалмайды. 

Ауыл – алтын ұямыз. Қастер-
лі қара шаңырақ. Оның өркениет 
легінен шет қалмай, жаңғырып, 
жақсаруы – бәрімізге мерей.

Қазақ тілі мұғалімі Қасқа-
рова Жаннат Болатқызы

Ауыл - ел бесігі

В Казахстане появился 
новый вид мошенничества, 
который лишает пользова-
телей доступа к аккаунтам в 
мессенджерах, а также крадет 
деньги.

Как  сообщает  портал 

stopfake.kz, рассылка о новом 
виде мошенничества появи-
лась в соцсетях и мессендже-
рах. 

Сообщается, что пользова-
телям присылают сообщение 
с просьбой проголосовать за 

ребенка или знакомого в некоем 
конкурсе и скидывают ссылку, 
пройдя по которой можно выра-
зить свою поддержку. На самом 
деле таким образом мошенни-
ки крадут доступ к аккаунтам 
и даже деньги. Фактчекеры 
отмечают, что похожую схему 
мошенничества описывали в 
августе 2023 года пользователи 
из России. «Они рассказывали, 
что, перейдя по ссылке с наме-
рением проголосовать за своих 
знакомых или их родных, попа-
дали на страницу с требованием 
ввести свой номер телефона, 
а позже код, который пришел 
на него. 

После этого люди теряли 
контроль над своими аккаунтами 
в WhatsApp, и практически весь 
список их контактов получал 
рассылку с просьбой о голо-
совании. Некоторые из попав-
шихся на крючок мошенников 

сообщали, что не вводили ни 
номера телефона, ни каких-либо 
кодов, однако после перехода по 
полученной ссылке все равно 
теряли контроль над аккаунтом. 
После этого, по словам одной из 
пострадавших, злоумышленни-
ки пытались взломать и другие 
принадлежащие ей аккаунты, в 
том числе и на государственных 
ресурсах», – рассказали факт-
чекеры. 

Специалисты призвали ка-
захстанцев не открывать сом-
нительные ссылки. «Для того 
чтобы обезопасить себя от по-
добного рода мошенничества, 
не следует проходить по сомни-
тельным ссылкам, и неважно, от 
кого они были получены. Даже 
если перейти на тот или иной 
сайт вас приглашает знакомый, 
помните, что его аккаунт уже 
может быть взломан, а на дру-
гом конце провода вполне могут 

оказаться злоумышленники», – 
призвали специалисты. 

Ранее мы рассказывали, 
как мошенники крадут деньги 
казахстанцев, притворяясь их 
коллегами. 

Чтобы не попасть в ловушку 
мошенников, следует придержи-
ваться некоторых простых пра-
вил: никому не сообщать данные 
из SMS и Push-уведомлений; 
настроить в своих социальных 
сетях и мессенджерах двухфак-
торную аутентификацию; сохра-
нять бдительность при любых 
звонках и сообщениях, даже 
если они идут от знакомых – 
если есть сомнения, лучше пере-
проверить и уточнить у челове-
ка, связавшись с ним по другому 
каналу связи; если аккаунт был 
взломан и украден, нужно как 
можно быстрее восстановить к 
нему доступ, чтобы мошенники 
не смогли им воспользоваться.


